Республика Крым
Администрация города Симферополя

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08 апреля 2019                                                                            № 2000

О внесении изменений в постановление
Администрации города Симферополя
Республики Крым от 30.11.2018 № 6062
«Об утверждении перечня объектов,
подлежащих ремонту за счет средств дорожного
фонда муниципального образования городской
округ Симферополь Республики Крым на 2019
год и плановый период 2020 и 2021 годы
и о внесении изменений в постановление
Администрации города Симферополя
Республики Крым от 12.07.2018 № 3162
«Об утверждении перечня объектов,
подлежащих капитальному ремонту и ремонту
за счет средств дорожного фонда
муниципального образования городской округ
Симферополь Республики Крым на 2018 год
и плановый период 2019 и 2020 годы»

В соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», статьей 34 Федерального закона от 08.11.2007
№ 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности
в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации», статьей 4 Закона Республики
Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления
в Республике Крым», статьей 55 Устава муниципального образования
городской округ Симферополь Республики Крым, решением 53-й сессии
Симферопольского городского совета I созыва от 27.10.2016 № 955
«О создании дорожного фонда муниципального образования городской округ
Симферополь Республики Крым», Администрация города Симферополя
Республики Крым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Администрации города
Симферополя Республики Крым от 30.11.2018 № 6062 «Об утверждении
перечня объектов, подлежащих ремонту за счет средств дорожного фонда
муниципального образования городской округ Симферополь Республики
Крым на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годы и о внесении
изменений в постановление Администрации города Симферополя Республики
Крым от 12.07.2018 № 3162 «Об утверждении перечня объектов, подлежащих
капитальному ремонту и ремонту за счет средств дорожного фонда
муниципального образования городской округ Симферополь Республики
Крым на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годы», изложив приложение
к нему в новой редакции (прилагается).

2. Управлению информационной политики администрации города
(Горева А. А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте
администрации города Симферополя.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Симферополя Титаренко С.В.

Глава администрации
города Симферополя      Н. Ф. Маленко

Приложение
к постановлению
Администрации города
Симферополя Республики
Крым
от 08.04.19 № 2000

Приложение
к постановлению
Администрации города
Симферополя Республики
Крым
от 30.11.2018 № 6062

Перечень

объектов, подлежащих ремонту за счет средств дорожного фонда
муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годы
№
п/п Наименование

Мощность
объекта, км

Сумма на
2019 год, руб.

Сумма на
2020 год, руб.

Сумма на
2021 год, руб.

1.

За счет доходов дорожного
фонда муниципального
образования городской округ
Симферополь

 21 632 353,56 24 947 060,06 27 085 862,68

1.1.

«Ремонт дорог местного
значения муниципального
образования городской округ
Симферополь.
Улица Краснознаменная»

1,184

1 349 913,09

1.2.

«Ремонт дорог местного
значения муниципального
образования городской округ
Симферополь.
Улица Краснознаменная»
(софинансирование за счет
субсидии из дорожного фонда
бюджета Республики Крым)

1 187 425,74 438 003,37

1.3.

«Ремонт дорог местного
значения муниципального
образования городской округ
Симферополь.
 Улица Старозенитная»
(софинансирование за счет
субсидии из дорожного фонда
бюджета Республики Крым)

0,479 479 482,10

1.4.

«Ремонт дорог местного
значения муниципального
образования городской округ
Симферополь.
Пер. Евпаторийский»
(софинансирование за счет
субсидии из дорожного фонда
бюджета Республики Крым)

0,221 221 222,63

1.5.

«Ремонт дорог местного
значения муниципального
образования городской округ
Симферополь.
Улица Училищная»

0,754 18 394 310,00

1.6.

«Ремонт дорог местного
значения муниципального
образования городской округ
Симферополь.
Улица Чапчакчи Х.»

0,447

 6 923 658,49

1.7.

«Ремонт дорог местного
значения муниципального
образования городской округ
Симферополь.
 Улица Чапчакчи Х.»
(софинансирование за счет
субсидии из дорожного фонда
бюджета Республики Крым)

 241 868,58

1.8.

«Ремонт дорог местного
значения муниципального
образования городской округ
Симферополь. Улица Жидкова»
(софинансирование за счет
субсидии из дорожного фонда
бюджета Республики Крым)

0,775  1 287 560,00

1.9.

«Ремонт дорог местного
значения муниципального
образования городской округ
Симферополь.
 Улица Ухтомского»

1,117

 621 063,56 3 019 134,33

1.10.

«Ремонт дорог местного
значения муниципального
образования городской округ
Симферополь.
Улица Ухтомского»
(софинансирование за счет
субсидии из дорожного фонда
бюджета Республики Крым)

  2 050 064,11

1.11.

«Ремонт дорог местного
значения муниципального
образования городской округ
Симферополь»
(до определения объекта)

0,00  15 434 906,06 22 016 664,24

2
За счет остатка средств
дорожного фонда, сложившегося
по состоянию на 01.01.2019 года

 11 032 171,33 0,00 0,00

2.1

«Ремонт дорог местного
значения муниципального
образования городской округ
Симферополь.
Улица Ростовская»

0,934 10 739 768,38

2.2
«Ремонт дорог местного
значения муниципального
образования городской округ

0,00 93 917,80

Симферополь»
(до определения объекта)

2.3

Разработка сметной
документации на ремонт
объектов улично-дорожной сети
города Симферополя, в рамках
реализации региональной
программы «Безопасные и
качественные автомобильные
дороги Республики Крым»

- 99 240,00

2.4

Сопровождение сметной
документации на ремонт
объектов улично-дорожной сети
города Симферополя, в рамках
реализации региональной
программы «Безопасные и
качественные автомобильные
дороги Республики Крым»

- 99 245,15

3 За счет средств
межбюджетных трансфертов

 424 451 089,00 390 711 207,00 469 161 218,00

3.1.

«Ремонт дорог местного
значения муниципального
образования городской округ
Симферополь.
Улица Краснознаменная»

1,184 22 561 089,00 8 322 064,07

3.2.

«Ремонт дорог местного
значения муниципального
образования городской округ
Симферополь.
Улица Старозенитная»

0,479 9 110 160,00

3.3.

«Ремонт дорог местного
значения муниципального
образования городской округ
Симферополь.
 Пер. Евпаторийский»

0,221 4 203 230,00

3.4

«Ремонт дорог местного
значения муниципального
образования городской округ
Симферополь. Улица Жидкова»

0,775  24 463 640,00

3.5.

«Ремонт дорог местного
значения муниципального
образования городской округ
Симферополь.
Улица Чапчакчи Х.»

0,447  4 595 502,93

3.6.

«Ремонт дорог местного
значения муниципального
образования городской округ
Симферополь.
Улица Ухтомского»

1,117   38 951 218,00

3.7.

«Ремонт дорог местного
значения муниципального
образования городской округ
Симферополь.
Улица Студенческая»

0,628 11 944 010,00

3.8.

«Ремонт дорог местного
значения муниципального
образования городской округ
Симферополь. Фабричный
спуск»

0,215 4 089 110,00

3.9.

«Ремонт дорог местного
значения муниципального
образования городской округ
Симферополь. Улица Кима»

1,238 23 545 670,00

3.10.

«Ремонт дорог местного
значения муниципального
образования городской округ
Симферополь. Переулок
Сторожевой»

0,144 2 738 750,00

3.11.

«Ремонт дорог местного
значения муниципального
образования городской округ
Симферополь. Тупик
Евпаторийский»

0,132 2 510 520,00

3.12.

«Ремонт дорог местного
значения муниципального
образования городской округ
Симферополь. Бульвар Франко»

0,973 18 505 600,00

3.13.

«Ремонт дорог местного
значения муниципального
образования городской округ
Симферополь. Улица
Трансформаторная»

1,056 20 084 190,00

3.14.

«Ремонт дорог местного
значения муниципального
образования городской округ
Симферополь. Улица
Куйбышева»

3,444 65 501 850,00

3.15.

«Ремонт дорог местного
значения муниципального
образования городской округ
Симферополь. Улица
Лермонтова (дублирующий
проезд)»

0,59 11 221 280,00

3.16.

«Ремонт дорог местного
значения муниципального
образования городской округ
Симферополь. Улица Мира»

0,35 6 656 690,00

3.17.

«Ремонт дорог местного
значения муниципального
образования городской округ
Симферополь. Улица Ялтинское
шоссе»

1,442 27 425 570,00

3.18.

«Ремонт дорог местного
значения муниципального
образования городской округ
Симферополь. пгт.Грэсовский,
ул.Яблочкова»

0,678 12 894 960,00

3.19.

«Ремонт дорог местного
значения муниципального
образования городской округ
Симферополь. пгт.Грэсовский,
ул.Кржижановского»

0,683 12 990 060,00

3.20.

«Ремонт дорог местного
значения муниципального
образования городской округ
Симферополь. Улица
Гражданская»

1,431 27 216 360,00

3.21.

«Ремонт дорог местного
значения муниципального
образования городской округ
Симферополь. Улица
Г.Сталинграда (дублирующий
проезд)»

1,0 19 019 120,00

3.22.

«Ремонт дорог местного
значения муниципального
образования городской округ
Симферополь. Улица Луговая»

1,4 26 626 770,00

3.23.

«Ремонт дорог местного
значения муниципального
образования городской округ
Симферополь. Улица Гагарина»

0,248 4 716 710,00

3.24.

«Ремонт дорог местного
значения муниципального
образования городской округ
Симферополь. Улица Гагарина»

1,352 69 587 950,00

3.25.

«Ремонт дорог местного
значения муниципального
образования городской округ
Симферополь. Улица Киевская
(дублирующий проезд)»

1,12 21 301 410,00

3.26.

«Ремонт дорог местного
значения муниципального
образования городской округ
Симферополь»
(до определения объекта)

0,00  353 330 000,00 430 210 000,00

Итого расходов:  457 115 613,89 415 658 267,06 496 247 080,68

Руководитель аппарата администрации
города Симферополя                                                                                Р. Л. Глухий

Начальник департамента городского
хозяйства администрации города                                                          Э. В. Евтухова